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Minister przyznał 217 stypendiów dla wybitnych 
młodych naukowców ze zgłoszonych 1897 wniosków. 
W tej grupie jest 52 doktorantów.

Stypendyści z Politechniki Łódzkiej są jedynymi 
laureatami reprezentującymi łódzkie uczelnie.

Rektor PŁ, prof. Krzysztof Jóźwik, gratulując mówi 
– Jestem niezwykle dumny z sukcesu naszych naukow-
ców, którzy już na początku swojej drogi zawodowej 
osiągnęli znaczące rezultaty, prowadząc innowacyjne 
badania. Cieszę się, że zdecydowali się oni rozwijać 
swoją pasję i karierę w Politechnice Łódzkiej, uczelni 
zapewniającej doskonałe perspektywy dla utalentowa-
nych osób z dużym potencjałem naukowym.

Stypendyści z PŁ
n	 dr inż. Monika Cysek-Pawlak z Instytutu Archi-

tektury i Urbanistyki na Wydziale BAIŚ. Zajmuje 
się rewitalizacją w miastach poprzemysłowych. 
W szczególności pracuje nad modelem oceny 
procesu rewitalizacji w kontekście przestrzennym 
i funkcjonalnym. Badania odwołują się do zasad 
Nowego Urbanizmu. Prowadzi je we współpracy 
z uczelniami francuskimi, porównując praktykę 
krajową z przykładami zachodnimi.

Z Wydziału IPOŚ stypendia za wybitną działalność 
naukową otrzymali m.in.:
n	 dr inż. Lucyna Bilińska z Katedry Inżynierii Mole-

kularnej. Zajmuje się opracowywaniem systemów 
oczyszczania i recyklingu ścieków. Obecnie pracuje 
nad wykorzystaniem zimnej plazmy w technikach 
oczyszczania ścieków włókienniczych. Prace te 
realizuje w ramach grantu finansowanego z fundu-
szy norweskich, którego jest kierownikiem (projekt 
TEX-WATER-REC). Jednocześnie jest jednym z wy-
konawców projektu SONATA NCN poświęconego 
eliminacji mikrozanieczyszczeń ze środowiska 
wodnego. Specjalizuje się w implementacjach 

przemysłowych, będąc pracownikiem przemysłu 
(Zakład Włókienniczy Biliński sp.j.).

n	 dr Maciej Fronczak z Katedry Inżynierii Moleku-
larnej. Obecnie zajmuje się uzyskiwaniem nano-
strukturalnych materiałów katalitycznych opartych 
na tlenkach metali przejściowych. W tym celu 
wykorzystuje metody plazmowe. Jako stypendysta 
Programu im. Bekkera odbywa obecnie (czerwiec 
2021) staż w Instytucie Chemii Materiałowej 
i Środowiskowej w Budapeszcie. W Plebiscycie na 
Osobowość Roku 2020 w kategorii Nauka zajął 3. 
miejsce. Jest autorem i współautorem 19 publikacji 
naukowych z listy filadelfijskiej.

n	 dr inż. Szymon Szufa z Katedry Inżynierii Bez-
pieczeństwa Pracy. Kieruje projektu BIOCARBON 
(Lider IX – NCBR). Współpracuje z jednostką ba-
dawczo-rozwojową z Austrii: BEST – Bioenergy 
and Sustainable Technologies GmbH. Dr Szufa 
i jego zespół pracują nad procesem wykorzystania 
pary przegrzanej do produkcji: paliw stałych dla 
energetyki rozproszonej i zawodowej, biowęgli 
jako dodatków do nawozów dla rolnictwa, bio-
sorbentów do oczyszczania wody i powietrza. 
Powyższe rozwiązania nie są stosowane na rynku 
światowym. 

Stypendystami 
są także doktoranci: 
n	 mgr inż. Paweł Czapski z Katedry Wytrzymałości 

Materiałów i Konstrukcji na Wydziale Mecha-
nicznym. Zajmuje się badaniem i optymalizacją 
procesu wytwarzania kompozytów włóknistych 
(szklanych i węglowych), tak aby zwiększyć ich 
sztywność i wytrzymałość. Badania te zostały 
nagrodzone stypendium START Fundacji na Rzecz 
Nauki Polskiej.

n	 mgr inż. Damian Sokołowski z Katedry Mecha-
niki Konstrukcji na Wydziale BAIŚ. Prowadzi 

Stypendia ministra 

dla młodych naukowców
Aż siedmioro młodych naukowców z Politechniki Łódzkiej otrzymało stypen-
dia Ministra Edukacji i Nauki. Laureaci to osoby prowadzące innowacyjne 
badania naukowe, mające w swoim dorobku znaczące osiągnięcia, także na 
arenie międzynarodowej.
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Academia Europaea założo-
na z inicjatywy Royal Society 
i Szwedzkiej Akademii Nauk zapra-
sza do swojego grona naukowców 
o wybitnych osiągnięciach. Jest 
to elitarne stowarzyszenie, do 
którego przystąpienie odbywa 
się wyłącznie na zaproszenie i jest 
recenzowane przez starannie wy-
branych naukowców. Academia 
Europaea skupia obecnie ponad 

4500 członków z całego świata, 
w tym wielu noblistów.

Prof. Tomasz Kapitaniak jest 
członkiem sekcji physics & engi-
neering sciences, w której zrze-
szonych jest obecnie 437 na-
ukowców.

Celem Academia Europaea jest 
rozwój i propagowanie doskonało-
ści naukowej, promowanie badań 
interdyscyplinarnych i międzyna-

rodowych we wszystkich dziedzi-
nach nauki, doradzanie rządom 
i organizacjom międzynarodowym 
w sprawach naukowych.

Prof. Tomasz Kapitaniak kieruje 
Katedrą Dynamiki. W wieku 29 lat 
uzyskał habilitację, tytuł profeso-
ra otrzymał, gdy miał lat 36. Jest 
znanym na świecie naukowcem, 
często zapraszanym do wygłasza-
nia wykładów plenarnych. Opubli-
kował 311 artykułów naukowych 
w renomowanych czasopismach, 
cytowanych ponad 6000 razy. 
Cieszy się międzynarodowym 
autorytetem w dziedzinie tzw. cha-
osu deterministycznego oraz ste-
rowania ruchami nieregularnymi. 
W 2013 roku został wybrany człon-
kiem PAN. Jest doktorem honoris 
causa Uniwersytetu Państwowego 
w Saratowie i Politechniki Lubel-
skiej. Jest honorowym profesorem 
University of Aberdeen w Szkocji, 
a prywatnie wybitnym znawcą hi-
storii tego kraju. Relaksuje się także 
malując obrazy oraz prowadząc 
rozgrywki szachowe.

n	Ewa Chojnacka

m.in. badania nad zastosowaniem technik 
obliczeniowych do określania niezawodności 
oraz niepewnej odpowiedzi konstrukcji inży-
nierskich i materiałów kompozytowych. W latach 
2017-2020 kierował projektem finansowanym 
w ramach konkursu Preludium Narodowego 
Centrum Nauki. W dorobku ma osiem artykułów 
ujętych w wykazie czasopism naukowych MNiSW, 

trzy rozdziały w książkach oraz trzynaście innych 
publikacji naukowych.
Jest podwójnym magistrem – w zakresie bu-
downictwa lądowego oraz informatyki, ma także 
tytuł inżyniera architektury oraz ponad trzyletnie 
doświadczenie zawodowe w programowaniu.

n	Ewa Chojnacka

Prof. Tomasz Kapitaniak został członkiem Academia Europaea, elitarnego sto-
warzyszenia naukowców, które doradza Komisji Europejskiej.

Naukowiec z PŁ 
w Academia Europaea

Prof. Tomasz 
Kapitaniak z Fumą, 
szkockiej rasy 
West Highland 
White Terrierem
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